شکوفایی اقتصادی این شهر به واسطه موقعیت برجسته این شهر به لحاظ آب و هوایی و جغرافیایی از یکسو و قرار گرفتن در مسیر شاهراه‌های تجاری و همچنین سیاست‌های درست و حمایتی امامان رستمی از سوی دیگر بود و اهتمام اینان باعث شکوفایی تجاری تاهرت شد.

فهرست منابع و مآخذ

- ابن صغیر، (۱۳۷۵)، تاریخ بنی رستم، ترجمه حجت الله جودکی، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.
- الاباضی، ابن سلام سالم بن یعقوب، (۱۴۰۶هـ- ۱۹۸۶م)، بدء الاسلام و شرائع الدین، آلمان: فرانزشتاینر.
- ابن حوقل، (۱۹۳۸)، صورة الارض، لیدن - بیروت: اللجنه الدولیه لترجمه الروائع الانسانیه.
- البارونی، سلیمان باسا، (۲۰۰۵)، الازهار الرياضیه فی ائمة و ملوک الاباضیه، محمدعلی الصلیبی، لندن: دارالحکمة.
- بکری، ابوعبید، (۱۹۶۵)، المغرب فی ذکر بلاد افريقيه و المغرب، پاریس: بی نا.
- البلاذری، أبو الحسن أحمد بن یحیی، (۱۳۳۷)، فتوح البلدان، ترجمه محمد توکل، تهران: نقره.
- جیهانی، ابوالقاسم بن احمد، (۱۳۶۸)، اشکال العالم، تهران: آستان قدس رضوی.
- حجازی، عبدالرحمان، (۱۴۲۱هـ- ۲۰۰۰م)، تطور الفكر التربوی الاباضی فی الشمال الافریقسی من القرن الاول حتی القرن العاشر الهجری، صیدا: المكتبة العصرية.
- حداد عادل، غلامعلی، (۱۳۸۰)، دانش نامه جهان اسلام، تهران: بنیاد دایرة المعارف الاسلامی.
- حریری، عیسی، (۱۴۸۰هـ- ۱۹۸۷م)، الدولة الرستمية بالمغرب الاسلامی حضارتها و علاقتها بالمغرب و الاندلس، کویت: دارالقلم.
- حموی بغدادی، یاقوت، (۱۳۸۳)، معجم البلدان، ترجمه علینقی وزیر، تهران: پژوهشکده باستان شناسی سازمان میراث فرهنگی
- دائرة المعارف الاسلامیة، تهران: موسسه مطبوعاتی اسماعیلیان.
- الحمیری، محمد، (۱۹۸۴)، الروض المعطار فی خبر الاقطار، عباس احسان، بیروت: مكتبة البنان.
- دبو، محمد علی، (۱۳۸۳هـ- ۱۹۶۳م)، تاریخ المغرب الكبير، قاهره: داراحیاء الكتب العربیة.
- درجینی، ابی العباس احمد بن سعید، (بی تا)، طبقات المشایخ بالمغرب، ابراهیم طلائی، بی جا: بی نا.
- سعد زغلول، عبدالحمید، (۱۹۶۴)، تاریخ المغرب العربی الفاطمیون و بنو زیری و الصنهاجیون السی قیام المرابطين، الاسکندریه: الناشر بالمعارف.
- _____، (۱۹۶۴)، تاریخ المغرب العربی تاریخ دول الاغالبة و الرستمیین و بنی مدرار و الادارسة حتی قیام الفاطمیین، الاسکندریه: الناشر بالمعارف.
- الشریف الادریسی، ابو عبدالله محمد بن محمد بن عبدالله بن ادريس الحمودی، (۱۴۰۹)، نزهة المشتاق فی اختراق الآفاق، بیروت: عالم الكتب.
- شماخی، احمد، (۱۴۰۷هـ- ۱۹۸۷م)، السیر، تحقیق احمد بن سعود السیابی، عمان: بی نا.
- ضیائی، علی اکبر، (بی تا)، تاریخ و اعتقادات الاباضیه، قم: ادیان.
- العبادی، احمد مختار، (بی تا)، الدراسات فی تاریخ المغرب و الاندلس، اسکندریه: موسسه الشباب الجامعة.

شاخصه‌های توسعه‌یافتگی تاهرت در عصر بنورستم ۵۱